
УКРАЇНА

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А  
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцятої сесія восьмого скликання)

07 лютого 2025 року 
м. Чернігів

Про виконання Програми виплати 
винагороди державним реєстраторам 
на 2024 рік

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та відповідно до статей 22, 23, 64(1), 78 
Бюджетного кодексу України (зі змінами та доповненнями), статей 2, 13, 18, 39 
Закону України «Про місцеві державні адміністрації» (зі змінами та 
доповненнями), рішенням сесії Чернігівської районної ради від 09 листопада
2023 року «Про Програму виплати винагороди державним реєстраторам на
2024 рік, районна рада в и р і ш и л а :

звіт про виконання Програми виплати винагороди державним 
реєстраторам на 2024 рік, затвердженої рішенням двадцять третьої сесії 
Чернігівської районної ради восьмого скликання від 09 листопада 2023 року, 
взяти до відома (звіт додається).



Додаток до рішення Чернігівської 
районної ради 07 лютого 2025 року 
«Про виконання Програми виплати 
винагороди державним реєстраторам на 
2024 рік»

Звіт
про виконання Програми виплати винагороди 

державним реєстраторам на 2024 рік

Рішенням двадцять третьої сесії Чернігівської районної ради восьмого 
скликання від 09 листопада 2023 року «Про Програму виплати винагороди 
державним реєстраторам на 2024 рік», затверджена районна Програма виплати 
винагороди державним реєстраторам на 2024 рік (далі -  Програма).

Виконання заходів Програми спрямоване на комплектування штату 
Чернігівської районної державної адміністрації фахівцями з відповідним рівнем 
освіти та наявними дозволами, покращення послуг з державної реєстрації 
речових прав на нерухоме майно у межах Чернігівської області та підсилення 
фінансової спроможності районного бюджету Чернігівського району на 2024 
рік. На сьогоднішній день у відділі державної реєстрації відсутній головний 
спеціаліст - державний реєстратор, який виконує професійні обов’язки у сфері 
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань та має доступ до Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань

У 2024 році в рамках даної Програми послуги надавались 3 державними 
реєстраторами, з яких 1 реєстратор працював на віддаленому робочому місці -  
у селищі Куликівка.

Плата (адміністративний збір) за проведення реєстраційних дій та за 
надання інформації з Державного реєстру прав встановлена статтею 34 Закону 
України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх 
обтяжень».

За 2024 рік державними реєстраторами відділу державної реєстрації 
Чернігівської районної державної адміністрації Чернігівської області прийнято 
на реєстрацію та оброблено в Державному реєстрі речових прав на нерухоме 
майно 13407 заяв.

За державну реєстрацію прав в Державному реєстрі речових прав на 
нерухоме майно на рахунок районного бюджету надійшло коштів у сумі 
2176402,55 грн. за сплату адміністративного збору за державну реєстрацію.

Згідно з Програмою розмір щомісячної винагороди державним 
реєстраторам визначено у розмірі 25 % від адміністративного збору, в частині 
доходів що надійшли до районного бюджету від вчинення реєстраційних дій 
кожним окремо визначеним державним реєстратором в кожному окремому 
місяці.

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л.П.Мальцева


